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Herren/Messieurs Snowboard

1 G    3 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 47.36 45.61 1:32.97

2 S    4 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 47.39 45.61 1:33.00

Damen/Dames 2 (Alter/age 46-)

1 G    9 Rossato Silvia 1965 ESC Erstfeld 40.86 42.25 1:23.11

2 S    13 Hauser Elba 1958 ESC Winterthur 41.66 41.52 1:23.18

3 B    10 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 44.36 44.38 1:28.74

4 B    12 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 45.54 44.37 1:29.91

5 B    11 Van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 47.88 47.28 1:35.16

6     15 Röthlisberger Christa 1962 ESV Luzern 47.75 47.52 1:35.27

7     17 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 48.43 49.26 1:37.69

8     14 Müller Lise 1954 EWF Herisau 49.72 50.10 1:39.82

9     16 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 48.95 53.04 1:41.99

Damen/Dames 1 (Alter/age 21-45)

1 G  T 23 Hofer Larissa 1998 ESC Soldanella 37.40 36.32 1:13.72

2 S    24 Romer Manuela 1982 ESC Soldanella 42.29 42.62 1:24.91

Herren/Messieurs 6 (Alter/age 66-)

1 G    30 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 39.02 38.06 1:17.08

2 S    33 Landolt Alex 1953 ESV Rheintal-Walensee 39.09 38.66 1:17.75

3 B    32 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 40.38 40.76 1:21.14

4 B    34 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 43.34 43.20 1:26.54

5     38 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 45.26 45.71 1:30.97

87. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 87ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Crans-Montana à Crans-Montana

Rangliste Liste de classement
Riesenslalom Slalom géant

Start/Départ Piste nationale Ziel/Arrivée   Piste nationale

Tore/Ports 23 Kurssetzer/Comp. de cours Serena Gironimi, Ski Club

Crans-Montana

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Bronzemedaille Gagnant/e de la médaille de bronze

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2.Lauf Zeit Total
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6     36 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel 49.43 47.39 1:36.82

7     35 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 49.93 48.20 1:38.13

8     37 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 58.37 55.41 1:53.78

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-65)

1 G  E 52 Amacker Urs 1960 SVSE Simplon 35.03 34.76 1:09.79

2 S    49 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 38.31 37.64 1:15.95

3 B    46 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 38.23 37.88 1:16.11

4 B    45 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 39.90 40.62 1:20.52

5     48 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 40.62 41.17 1:21.79

6     47 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 42.11 41.67 1:23.78

7     50 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau 46.34 45.95 1:32.29

8     51 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern 47.91 48.22 1:36.13

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G    63 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 37.38 37.17 1:14.55

2 S    70 Briker Robi 1968 ESC Erstfeld 38.66 37.90 1:16.56

3 B    60 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 38.36 38.70 1:17.06

4 B    68 Moser Martin 1967 ESV BLS 39.10 38.87 1:17.97

5 B    64 Schmid Sigi 1967 EWF Herisau 42.58 35.65 1:18.23

6 B    62 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 39.91 38.89 1:18.80

7     67 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 40.35 39.59 1:19.94

8     71 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 42.69 42.01 1:24.70

9     66 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 44.06 42.61 1:26.67

10     74 Mader Roland 1964 ESV BLS 45.59 45.27 1:30.86

11     73 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 46.56 48.59 1:35.15

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G    80 Briker Roman 1975 ESC Erstfeld 40.89 39.14 1:20.03

2 S    81 Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 42.81 42.28 1:25.09

Elite (Alter/age 21-)

1 G  E T 87 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 34.55 34.49 1:09.04

2 S  E 89 Tami Marco 1969 ESV Luzern 35.66 35.10 1:10.76

3 B  E 86 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 35.98 35.36 1:11.34

4     88 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 37.15 37.01 1:14.16

Herren/Messieurs 1/2 (Alter/age 21-40)

1 G    96 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 39.82 39.71 1:19.53

2 S    97 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 41.70 39.70 1:21.40

3 B    95 Kessler Fabian 1989 ESC Winterthur 1:00.41 38.31 1:38.72

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2.Lauf Zeit Total
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nicht am Start    

    22 Strupler Annina 1984 ESV BLS          

    39 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern          

    65 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld          

    72 Imhasly Adi 1963 ESC Erstfeld          

nicht im Ziel 2. Lauf   

    98 Erismann Patrick 1991 EWF Herisau 40.61       

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club 1.Lauf 2.Lauf Zeit Total
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87. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 87ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Crans-Montana à Crans-Montana

Rangliste Liste de classement
Gruppenwettkampf Riesenslalom Concours des groupes slalom géant

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Tot.zeit

   

1 ESC Erstfeld 4:59.51

86 Tresch Beni 1:11.34

63 Gnos Pius 1:14.55

70 Briker Robi 1:16.56

60 Tresch Paul 1:17.06

2 ESC Soldanella 5:22.70

23 Hofer Larissa 1:13.72

88 Aemisegger Werner 1:14.16

24 Romer Manuela 1:24.91

12 Eichenberger Katarina 1:29.91

3 ESV Luzern 5:24.04

89 Tami Marco 1:10.76

45 Bieri Fredy 1:20.52

48 Röthlisberger Thomas 1:21.79

38 Klauser Gabriel 1:30.97

4 ESC Winterthur 5:33.69

46 Zoller Markus 1:16.11

97 Ruckstuhl Remo 1:21.40

13 Hauser Elba 1:23.18

4 Ruckstuhl Remo 1:33.00

5 EWF Herisau 5:39.38

87 Alpiger Dölf 1:09.04

64 Schmid Sigi 1:18.23

50 Gubler Edwin 1:32.29

14 Müller Lise 1:39.82

   

WinRap 3000 by Bär Timing AG, 7304 Maienfeld, www.baertiming.ch - SVSE - TK Wintersport

   

www.svse.ch www.ussc.ch

17.03.2022 15:12:40 Seite 1 / 1



   

Herren/Messieurs Snowboard

1 G    3 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 46.38

2 S    4 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 46.76

Damen/Dames 2 (Alter/age 46-)

1 G    9 Rossato Silvia 1965 ESC Erstfeld 41.14

2 S    13 Hauser Elba 1958 ESC Winterthur 43.19

3 B    12 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 45.64

4 B    10 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 46.34

5 B    15 Röthlisberger Christa 1962 ESV Luzern 49.84

6     17 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 52.63

7     16 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 52.96

8     14 Müller Lise 1954 EWF Herisau 53.63

9     11 Van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 54.86

Damen/Dames 1 (Alter/age 21-45)

1 G  T 22 Strupler Annina 1984 ESV BLS 32.32

2 S    23 Hofer Larissa 1998 ESC Soldanella 34.29

Herren/Messieurs 6 (Alter/age 66-)

1 G    32 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 39.20

2 S    30 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 41.86

3 B    34 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 44.03

4 B    38 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 49.35

87. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 87ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond
in Crans-Montana à Crans-Montana

Rangliste Liste de classement
Slalom Slalom

Start/Départ Piste nationale Ziel/Arrivée   Piste nationale

Tore/Portes 43 Kurssetzer/Comp. de cours   Mattia Ghelfi,

Ski Club Crans-Montana

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

S Gewinner/in der Silbermedaille Gagnant/e de la médaille d'argent

B Gewinner/in der Bronzemedaille Gagnant/e de la médaille de bronze

T Tagesbestzeit Meilleur temps de la journée

E Elitequalifikation erfüllt Qualification Elite remplie

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs 6 (Alter/age 66-)

5     33 Landolt Alex 1953 ESV Rheintal-Walensee 50.12

6     35 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 55.85

7     37 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 1:02.16

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-65)

1 G  E 52 Amacker Urs 1960 SVSE Simplon 34.45

2 S    46 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 37.57

3 B    49 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 39.83

4 B    48 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 40.73

5     45 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 40.76

6     47 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 44.72

7     50 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau 48.73

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G    63 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 36.57

2 S    70 Briker Robi 1968 ESC Erstfeld 37.38

3 B    64 Schmid Sigi 1967 EWF Herisau 37.47

4 B    60 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 38.65

5 B    68 Moser Martin 1967 ESV BLS 39.55

6 B    67 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 43.90

7     71 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 44.08

8     73 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 49.83

9     66 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 1:10.45

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G    80 Briker Roman 1975 ESC Erstfeld 40.00

2 S    81 Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 48.85

Elite (Alter/age 21-)

1 G  E 87 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 33.10

2 S  E 89 Tami Marco 1969 ESV Luzern 33.97

3 B  E 86 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 35.00

4 B  E 88 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 35.80

Herren/Messieurs 1/2 (Alter/age 21-40)

1 G    96 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 38.16

2 S    98 Erismann Patrick 1991 EWF Herisau 39.66

3 B    95 Kessler Fabian 1989 ESC Winterthur 40.92

4     97 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 42.83

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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nicht am Start    

    24 Romer Manuela 1982 ESC Soldanella    

    36 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel    

    39 Achermann Herbert 1955 ESV Luzern    

    65 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld    

    72 Imhasly Adi 1963 ESC Erstfeld    

nicht im Ziel    

    51 Zimmermann Fritz 1957 ESV Luzern    

    62 Jossen Modeste 1964 ESV Chur    

disqualifiziert    

    74 Mader Roland 1964 ESV BLS    

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit
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Herren/Messieurs Snowboard

1 G W 3 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 270.36 228.69    499.05

2    4 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 270.70 235.23    505.93

Damen/Dames 2 (Alter/age 46-)

1 G W 9 Rossato Silvia 1965 ESC Erstfeld 99.35 155.55    254.90

2    13 Hauser Elba 1958 ESC Winterthur 100.09 191.70    291.79

3    10 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 158.92 247.26    406.18

4    12 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 171.30 234.91    406.21

5    15 Röthlisberger Christa 1962 ESV Luzern 228.01 308.99    537.00

6    17 Gerber Barbara 1970 ESC Winterthur 253.62 358.19    611.81

7    11 Van de Bult Esther 1972 ESC Winterthur 226.85 397.52    624.37

8    14 Müller Lise 1954 EWF Herisau 276.15 375.83    651.98

9    16 Wagner Erika 1969 ESC Winterthur 299.11 364.01    663.12

Damen/Dames 1 (Alter/age 21-45)

1 G W 23 Hofer Larissa 1998 ESC Soldanella 0.00 34.74    34.74

Herren/Messieurs 6 (Alter/age 66-)

1 G W 30 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 90.83 150.85    241.68

2    32 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 136.70 105.05    241.75

3    34 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 197.71 188.22    385.93

4    33 Landolt Alex 1953 ESV Rheintal-Walensee 98.40 293.09    391.49

5    38 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 247.76 279.83    527.59

6    35 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 328.65 391.77    720.42

7    37 Felder Herbert 1952 ESV Luzern 505.46 500.43    1005.89

87. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 87ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Crans-Montana à Crans-Montana

Rangliste Liste de classement
Alpine Kombination Combiné alpin

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL Total Pt
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Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-65)

1 G W 52 Amacker Urs 1960 SVSE Simplon 8.47 23.25    31.72

2    46 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 79.88 76.98    156.86

3    49 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 78.07 115.89    193.96

4    45 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 129.70 131.91    261.61

5    48 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 144.05 131.39    275.44

6    47 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 166.53 200.10    366.63

7    50 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau 262.67 269.16    531.83

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G W 63 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 62.25 59.76    122.01

2    70 Briker Robi 1968 ESC Erstfeld 84.96 73.70    158.66

3    64 Schmid Sigi 1967 EWF Herisau 103.83 75.25    179.08

4    60 Tresch Paul 1966 ESC Erstfeld 90.61 95.57    186.18

5    68 Moser Martin 1967 ESV BLS 100.89 111.07    211.96

6    67 Gisler Roger 1969 ESC Erstfeld 123.15 185.98    309.13

7    71 Zgraggen Martin 1965 ESC Erstfeld 176.92 189.08    366.00

8    73 Wagner Andreas 1966 ESC Winterthur 294.99 288.10    583.09

9    66 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 199.18 643.19    842.37

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G W 80 Briker Roman 1975 ESC Erstfeld 124.16 118.82    242.98

2    81 Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 181.33 271.22    452.55

Elite (Alter/age 21-)

1 G W 87 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 0.00 0.00    0.00

2    89 Tami Marco 1969 ESV Luzern 19.43 14.98    34.41

3    86 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 25.98 32.72    58.70

4    88 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 57.84 46.50    104.34

Herren/Messieurs 1/2 (Alter/age 21-40)

1 G W 96 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 118.51 87.14    205.65

2    97 Ruckstuhl Remo 1989 ESC Winterthur 139.64 167.56    307.20

3    95 Kessler Fabian 1989 ESC Winterthur 335.32 134.66    469.98

Rang Stnr Name und Vorname Jg Club RS SL Total Pt
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87. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 87ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Crans-Montana à Crans-Montana

Rangliste Liste de classement
Staffelwettkampf Herren Relais hommes

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1 Uristier 1 39:58.77

11 Hodler Thomas 9:29.06

12 Briker Robi 9:29.22

13 Tresch Beni 10:58.82

14 Briker Roman 10:01.67

2 ESV Chur 45:25.19

31 Lombris Edwin 10:48.83

32 Projer Hanspeter 12:42.33

33 Meyer Andrea 11:03.48

34 Zanoli Werner 10:50.55

3 ESV BLS 53:37.81

21 Sommer Monika 15:29.67

22 Moser Martin 13:54.91

23 Strupler Annina 11:33.02

24 Mader Roland 12:40.21

4 Soldanella Tigers 54:19.27

61 Aemisegger Werner 12:16.39

62 Hofer Larissa 13:25.25

63 Bingisser Tamara 16:46.80

64 Koller Marcel 11:50.83

5 CSC Neuchâtel 57:52.40

131 Jeanneret Daniel 11:38.85

132 Benoit Eugène 18:19.86

133 Guignard Pierre 14:43.55

134 Allimann Marcel 13:10.14

6 ESV Luzern 58:25.16

41 Röthlisberger Thomas 12:08.90

42 Tami Marco 13:41.55

43 Bieri Fredy 15:05.31

44 Klauser Gabriel 17:29.40

ESC Basel nicht gewertet

51 Meyer Hansruedi 10:15.72

52 Eggenschwiler Jürg

53 Schweizer Markus

54 Achermann Alois
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87. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 87ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Crans-Montana à Crans-Montana

Rangliste Liste de classement

Staffelwettkampf Damen Relais dames

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1 EWF Herisau Girls 36:13.01

321 Dietrich Bettina 10:06.34

322 Müller Lise 14:31.30

323 Dietrich Yäel 11:35.37
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87. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 87ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Crans-Montana à Crans-Montana

Rangliste Liste de classement

Staffelwettkampf Herren Mixed Relais hommes mixed

Rang Club Stnr Name und Vorname Zeit Totalzeit

   

1 EWF Herisau mixed 58:16.65

141 Schürmann Ueli 13:51.73

142 Ruckstuhl Remo 16:24.24

143 Gubler Edwin 16:20.46

144 Alpiger Dölf 11:40.22

2 Uristier 2 mixed 1:00:49.48

111 Gnos Pius 12:06.09

112 Jossen Modeste 14:43.94

113 Kessler Fabian 13:45.27

114 Mangold Pascal 20:14.18

3 Burgdorf mixed 1:05:31.64

121 Schneiter Heinz 19:09.77

122 Häfliger Christian 13:05.25

123 Jakob Beat 11:52.51

124 Bernath Rudolf 21:24.11
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1 11 Hodler Thomas Uristier 1 9:29.06    Startläufer

2 12 Briker Robi Uristier 1 9:29.22 00.16    

3 14 Briker Roman Uristier 1 10:01.67 32.61    

4 321 Dietrich Bettina EWF Herisau Girls 10:06.34 37.28 Startläuferin

5 51 Meyer Hansruedi ESC Basel 10:15.72 46.66 Startläufer

6 31 Lombris Edwin ESV Chur 10:48.83 1:19.77 Startläufer

7 34 Zanoli Werner ESV Chur 10:50.55 1:21.49    

8 13 Tresch Beni Uristier 1 10:58.82 1:29.76    

9 33 Meyer Andrea ESV Chur 11:03.48 1:34.42    

10 23 Strupler Annina ESV BLS 11:33.02 2:03.96    

11 323 Dietrich Yäel EWF Herisau Girls 11:35.37 2:06.31    

12 131 Jeanneret Daniel CSC Neuchâtel 11:38.85 2:09.79 Startläufer

13 144 Alpiger Dölf EWF Herisau mixed 11:40.22 2:11.16    

14 64 Koller Marcel Soldanella Tigers 11:50.83 2:21.77    

15 123 Jakob Beat Burgdorf mixed 11:52.51 2:23.45    

16 111 Gnos Pius Uristier 2 mixed 12:06.09 2:37.03 Startläufer

17 41 Röthlisberger Thomas ESV Luzern 12:08.90 2:39.84 Startläufer

18 61 Aemisegger Werner Soldanella Tigers 12:16.39 2:47.33 Startläufer

19 24 Mader Roland ESV BLS 12:40.21 3:11.15    

20 32 Projer Hanspeter ESV Chur 12:42.33 3:13.27    

21 122 Häfliger Christian Burgdorf mixed 13:05.25 3:36.19    

22 134 Allimann Marcel CSC Neuchâtel 13:10.14 3:41.08    

23 62 Hofer Larissa Soldanella Tigers 13:25.25 3:56.19    

24 42 Tami Marco ESV Luzern 13:41.55 4:12.49    

25 113 Kessler Fabian Uristier 2 mixed 13:45.27 4:16.21    

26 141 Schürmann Ueli EWF Herisau mixed 13:51.73 4:22.67 Startläufer

27 22 Moser Martin ESV BLS 13:54.91 4:25.85    

28 322 Müller Lise EWF Herisau Girls 14:31.30 5:02.24    

29 133 Guignard Pierre CSC Neuchâtel 14:43.55 5:14.49    

30 112 Jossen Modeste Uristier 2 mixed 14:43.94 5:14.88    

31 43 Bieri Fredy ESV Luzern 15:05.31 5:36.25    

32 21 Sommer Monika ESV BLS 15:29.67 6:00.61 Startläuferin

33 143 Gubler Edwin EWF Herisau mixed 16:20.46 6:51.40    

34 142 Ruckstuhl Remo EWF Herisau mixed 16:24.24 6:55.18    

35 63 Bingisser Tamara Soldanella Tigers 16:46.80 7:17.74    

36 44 Klauser Gabriel ESV Luzern 17:29.40 8:00.34    

37 132 Benoit Eugène CSC Neuchâtel 18:19.86 8:50.80    

38 121 Schneiter Heinz Burgdorf mixed 19:09.77 9:40.71 Startläufer

39 114 Mangold Pascal Uristier 2 mixed 20:14.18 10:45.12    

40 124 Bernath Rudolf Burgdorf mixed 21:24.11 11:55.05    

87. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 87ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Crans-Montana à Crans-Montana

Rangliste Liste de classement
Staffel Einzelzeiten Relais spécial

Rang Stnr Name und Vorname Staffel Zeit Rückstand Startläufer   
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Rang Stnr Name und Vorname Jg Club Zeit 
 
 

Juniorinnen/juniors (Alter/age 10-20) 
 

1 G 4 Dietrich Yaël 2005 EWF Herisau 22:37.93 

Damen/Dames 2 (Alter/age 46-) 

1 G 16 Sommer Monika 1963 ESV BLS 18:57.54 
2 S 12 Dietrich-Pfister Bettina 1972 EWF Herisau 19:39.91 
3 B 14 Bisang Monica 1961 ESK Biel 25:35.97 
4  15 Carabotti Anna 1959 ESK Biel 32:58.84 

 
Damen/Dames 1 (Alter/age 21-45) 

 
1 G W T 19 Meyer Andrea 1978 ESV Chur 14:03.95 
2 S  22 Strupler Annina 1984 ESV BLS 14:08.29 
3 B  20 Hofer Larissa 1998 ESC Soldanella 16:53.54 
4   21 Bingisser Tamara 1982 ESC Soldanella 19:03.73 

 
Herren/Messieurs 6 (Alter(age 66-) 

 
1 G 37 Zanoli Werner 1956 ESV Chur 14:42.21 
2 S 36 Jeanneret Daniel 1949 CSC Neuchâtel 15:07.83 
3 B 35 Guignard Pierre 1955 CSC Neuchâtel 17:37.56 
4 B 32 Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 18:31.18 
5 B 30 Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 21:55.79 
6  31 Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 22:55.35 
7  33 Benoit Eugène 1950 CSC Neuchâtel 23:25.00 
8  34 Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 27:47.59 
9  28 Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 28:11.80 

87. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 
in Crans-Montana 

87ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond 
à Crans-Montana 

Rangliste 
Langlauf 

Liste de classement 
Ski de fond 

Start/Départ Cry d'Er Ziel/Arrivée 
Länge/distance 

Cry d'Er 
3,9 km / 6,5 km 

W Gewinner/in des Wanderpreises 
G Gewinner/in der Goldmedaille 
S Gewinner/in der Silbermedaille 
B Gewinner/in der Bronzemedaille 
T Tagesbestzeit 
E Elitequalifikation erfüllt 

Gagnant/e du challenge 
Gagnant/e de la médaille d'or 
Gagnant/e de la médaille d'argent 
Gagnant/e de la médaille de bronze 
Meilleur temps de la journée 
Qualification Elite remplie 
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Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-65) 
 

1 G 41 Lombris Edwin 1960 ESV Chur 13:57.89 
2 S 49 Achermann Alois 1960 ESC Basel 14:18.40 
3 B 47 Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 15:41.30 
4 B 44 Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 16:53.66 
5 B 46 Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 18:53.64 
6  48 Schürmann Ueli 1957 EWF Herisau 19:30.96 
7  42 Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 19:49.72 
8  45 Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 20:03.46 

 
Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60) 

 
1 G 63 Meyer Hansruedi 1964 ESC Basel 24:03.07 
2 S 54 Schweizer Markus 1965 ESC Basel 25:42.17 
3 B 61 Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 26:20.40 
4 B 62 Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 27:15.31 
5 B 60 Jakob Beat 1967 ESV Burgdorf 27:46.45 
6  53 Häfliger Christian 1967 ESV Aarau 27:47.67 
7  59 Moser Martin 1967 ESV BLS 28:46.22 
8  57 Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 41:06.26 
9  52 Jossen Modeste 1964 ESV Chur 41:54.61 

 
Elite (Alter/age 21-) 

 
1 G WTE 76 Briker Roman 1975 ESC Erstfeld 19:09.07 
2 S E 75 Briker Robi 1968 ESC Erstfeld 20:51.18 
3 B E 69 Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 21:57.76 
4 B E 73 Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 22:07.57 
5 B E 72 Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 23:32.50 
6   67 Koller Marcel 1975 ESC Soldanella 24:01.97 

 
Herren/Messieurs 2/3 (Alter/age 33-50) 

 
1 G 81 Kessler Fabian 1989 ESC Winterthur 25:51.61 
2 S 82 Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 26:01.93 
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nicht am Start 
 

10 Eichenberger Katarina 1974 ESC Soldanella 
11 Röthlisberger Christa 1962 ESV Luzern 
13 Müller Lise 1954 EWF Herisau 
58 Dittli Beat 1965 ESC Erstfeld 

 
nicht im Ziel 

 
64 Mader Roland 1964 ESV BLS 
68 Frankiny Martin 1961 SVSE Simplon 

 
 
   diqualifiziert 
 
   

43 Gubler Edwin 1960 EWF Herisau 
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Damen/Dames 2 (Alter/age 46-)

1 G W Carabotti Anna 1959 ESK Biel 406.18    1008.55 1414.73

Damen/Dames 1 (Alter/age 21-45)

1 G W Hofer Larissa 1998 ESC Soldanella 34.74    150.71 185.45

Herren/Messieurs 6 (Alter/age 66-)

1 G W Niederberger Wendelin 1952 SVSE Engelberg 241.68    244.62 486.30

2    Schneiter Heinz 1956 ESK Biel 241.75    481.08 722.83

3    Klauser Gabriel 1956 ESV Luzern 527.59    427.77 955.36

4    Herrmann Jean 1955 CSC Delémont 385.93    764.34 1150.27

5    Bernath Rudolf 1954 ESV Schaffhausen 720.42    742.67 1463.09

Herren/Messieurs 5 (Alter/age 61-65)

1 G W Röthlisberger Thomas 1958 ESV Luzern 275.44    92.56 368.00

2    Zoller Markus 1957 ESC Winterthur 156.86    314.92 471.78

3    Hurschler Richi 1957 SVSE Engelberg 193.96    327.22 521.18

4    Projer Hanspeter 1960 ESV Chur 366.63    157.33 523.96

5    Bieri Fredy 1957 ESV Luzern 261.61    264.73 526.34

Herren/Messieurs 4 (Alter/age 51-60)

1 G W Briker Robi 1968 ESC Erstfeld 158.66 66.65    225.31

2    Gnos Pius 1965 ESC Erstfeld 122.01 317.37    439.38

3    Moser Martin 1967 ESV BLS 211.96 376.71    588.67

4    Mangold Pascal 1969 ESC Erstfeld 842.37 859.73    1702.10

Herren/Messieurs 3 (Alter/age 41-50)

1 G W Briker Roman 1975 ESC Erstfeld 242.98 0.00    242.98

2    Allimann Marcel 1973 CSC Neuchâtel 452.55 269.47    722.02

87. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 87ème championnat suisse USSC de ski alpin et de fond

in Crans-Montana à Crans-Montana

Rangliste Liste de classement
Dreier Kombination Combiné triple

W Gewinner/in des Wanderpreises Gagnant/e du challenge

G Gewinner/in der Goldmedaille Gagnant/e de la médaille d'or

Rang Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt
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Elite (Alter/age 21-)

1 G W Tresch Beni 1972 ESC Erstfeld 58.70 110.10    168.80

2    Alpiger Dölf 1968 EWF Herisau 0.00 171.94    171.94

3    Aemisegger Werner 1971 ESC Soldanella 104.34 281.53    385.87

Herren/Messieurs 2 (Alter/age 33-40)

1 G W Hodler Thomas 1983 ESC Erstfeld 205.65 116.51    322.16

2    Kessler Fabian 1989 ESC Winterthur 469.98 262.74    732.72

Rang Name und Vorname Jg Club Alp LL1 LL2 Total Pt
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87. SVSE Schweizermeisterschaften Alpin/Langlauf 2022 

87ème championnats suisse USSC de ski alpin et de fond 2022 

  

 
 

 1.  Rang Tresch Beni ESC Erstfeld 168.80 Punkte 

 

SVSE Schweizermeister 
Champion suisse USSC 

 

 2. Rang Alpiger Dölf EWF Herisau 171.94 Punkte 

 

 3. Rang Briker Robi ESC Erstfeld 225.31 Punkte 

 

 

 

 1. Rang Larissa Hofer ESC Soldanella 185.45 Punkte 

 

SVSE Schweizermeisterin 
Championne suisse USSC 

 

 2. Rang Carabotti Anna ESK Biel 1414.73 Punkte 

 

 

 

 1. Rang Dölf Alpiger EWF Herisau 0.00 Punkte 

 

Sieger Alpine Kombination / Vinqueur combiné alpin 

 

 

 1. Rang Hofer Larissa ESC Soldanella 34.74 Punkte 

 

Siegerin Alpine Kombination / Gagnante combiné alpin 

 

 

 

 1. Rang Roman Briker ESC Erstfeld 19:09.07 Min/Sek 

 

Sieger Langlauf / Vinqueur course de fond 

 

 

 1. Rang Meyer Andrea ESV Chur 14:03.95 Min/Sek 

 

Siegerin Langlauf / Gagnante course de fond 

 

 


